

DOTAÇÃO		EMPENHO	NOTA FISCAL	VALOR(R\$)
03 03.				
04 122 0037 2.007	Manutenção da secretaria Municipal de Administração			PMM
3.3.90.36.00	Outros serv. de terceiros pessoa física			
3.3.90.36.99	Outros serviços de pessoa física			
05/07/2018	RAIMUNDO DE JESUS DE CARVALHO PER	05070002		3.931,50
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário
	1,0000	UNIDAD	SERVICOS PRESTADOS - PESSOA FISICA (Prestação de serviços pessoa física de pregeiro junto à secretaria municipal de administração, referente ao mês de Julho de 2018.)	3.931,50
				valor total
				3.931,50
			TOTAL SUBELEMEN TO.....	3.931,50
			SUB-TOTAL.....	3.931,50
3.3.90.39.00	Outros serv. de terc. pessoa jurídica			
3.3.90.39.99	Outros serviços de terceiros - PJ			
04/07/2018	ANA CLAUDIA MUSSI HAASSE DA FONSE	04070001	serviço Nº 1088 série de 04/07/2018	3.600,00
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário
	1,0000	UNIDAD	SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA	3.600,00
				valor total
				3.600,00
			TOTAL SUBELEMEN TO.....	3.600,00
			SUB-TOTAL.....	3.600,00
			TOTAL PROJ/ATI V.....	7.531,50
04 04.				
04 123 0037 2.016	Manutenção da Secretaria Municipal de Finanças			PMM
3.3.90.36.00	Outros serv. de terceiros pessoa física			
3.3.90.36.06	Serviços técnicos profissionais			
05/07/2018	JOSE AIRTON SILVA			
	CD 6/2018-0308	05070010		6.000,00
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário
	1,0000	MÊS	CONTRAT. PESSOA FISICA P/ PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSESSORIA TECNICA. (os serviços prestados com assessoria e consultoria técnica financeira, junto à Secretaria Municipal de Finanças, referente ao mês de julho de 2018, conforme documentação em anexo.)	6.000,00
				valor total
				6.000,00
			TOTAL SUBELEMEN TO.....	6.000,00
3.3.90.36.99	Outros serviços de pessoa física			
05/07/2018	JEFERSON FERREIRA SOUZA	05070003		2.085,00
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário
	1,0000	UNIDAD	SERVICOS PRESTADOS - PESSOA FISICA (serviços prestados com assessoria técnica no processamento contábil, junto à Secretaria Municipal de Finanças,	2.085,00
				valor total

DOTAÇÃO		EMPENHO	NOTA FISCAL	VALOR(RS)
			referente ao mês de Julho de 2018, conforme documentação em anexo.)	2.085,00
05/07/2018	AILSON DOS SANTOS MAIA	05070004		3.744,10
	quantidade unidade especificação		valor unitário	valor total
	1,0000 UNIDAD	SERVICOS PRESTADOS - PESSOA FISICA (servicos prestados de assessoria tecnica no Processamento Contabil junto a Secretaria Municipal de Finanças, referente ao mes de julho de 2016, conforme documento em anexo.)	3.744,10	3.744,10
05/07/2018	JORGE DE JESUS BRANCO RIBEIRO	05070005		3.744,10
	quantidade unidade especificação		valor unitário	valor total
	1,0000 UNIDAD	SERVICOS PRESTADOS - PESSOA FISICA (servicos prestados de assessoria tecnica no Processamento Contabil junto a Secretaria Municipal de Finanças, referente ao mes de julho de 2018, conforme documento em anexo.)	3.744,10	3.744,10
05/07/2018	HENRIQUE LEONARDO DE MORAES RAMOS	05070006		15.670,00
	quantidade unidade especificação		valor unitário	valor total
	1,0000 UNIDAD	SERVIÇOS DE CONSULTORIA CONTABIL (serviços prestados pessoa física assessoria contábil, junto à secretaria municipal de Finanças, referente ao mês de julho de 2018, conforme documentação em anexo.)	15.670,00	15.670,00
			TOTAL SUBELEMENTO.....	25.243,20
			SUB-TOTAL.....	31.243,20
	3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica			
	3.3.90.39.11 Locação de softwares			
20/07/2018	ASP-AUTOMAÇÃO SERVIÇOS E PROD.DE CD 6/2018-0303	20070001	serviço Nº 95234 série E de 20/07/2018	5.600,00
	quantidade unidade especificação		valor unitário	valor total
	1,0000 MÊS	CONT. EMP. LICENÇA USO(LOCAÇÃO) SISTEMAS (SOFTWARE) INTEGRADOS DE CONTABILIDADE.	5.600,00	5.600,00
			TOTAL SUBELEMENTO.....	5.600,00
	3.3.90.39.81 Serviços bancários			
02/07/2018	BANCO DO ESTADO DO PARÁ S/A	02070004		40,00
	quantidade unidade especificação		valor unitário	valor total
	1,0000 UNIDAD	TARIFAS BANCÁRIAS (PAGAMENTO DE TARIFAS BANCÁRIAS DO ARRECADAMENTO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, REFERENTE AO MÊS DE JULHO/2018.)	40,00	40,00
			TOTAL SUBELEMENTO.....	40,00
	3.3.90.39.99 Outros serviços de terceiros - PJ			
03/07/2018	AMAM - ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS	03070001		5.757,51

DOTAÇÃO		EMPENHO	NOTA FISCAL	VALOR(RS)	
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	1,0000	UNIDADE	CONTRIBUIÇÃO AMAM (contribuição À AMAM, referente ao mês de Julho de 2018.)	5.757,51	5.757,51
03/07/2018	CONSORCIO INTEGRADO DOS MUNICIPIO		03070002		9.800,00
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	1,0000	UNIDADE	CONTRIBUIÇÃO COIMP (contribuição ao COIMP, referente ao mês de Julho de 2018.)	9.800,00	9.800,00
10/07/2018	FAMEP - FEDERAÇÃO DAS ASSOC DOS M		10070004		1.700,00
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	1,0000	UNIDADE	CONTRIBUIÇÃO À FAMEP (contribuição ao FAMEP, referente ao mês de Julho de 2018.)	1.700,00	1.700,00
				TOTAL SUBELEMEN TO.....	17.257,51
				SUB-TOTAL.....	22.897,51
				TOTAL PROJ/ATIV.....	54.140,71
04 04.					
04 272 1310 2.017 Contribuição para o Pasep PMM					
3.3.90.47.00 Obrigações tributárias e contributivas					
3.3.90.47.12 Contribuição para o PIS/PASEP					
10/07/2018	PASEP		10070002		167,31
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	1,0000	UNIDADE	CONTRIBUIÇÃO AO PIS/PASEP (Contribuição para o PIS/PASEP, da CIDE em julho/2018.)	167,31	167,31
10/07/2018	PASEP		10070003		0,56
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	1,0000	UNIDADE	CONTRIBUIÇÃO AO PIS/PASEP (Contribuição para o PIS/PASEP do ITR, referente ao mês de 07/2018.)	0,56	0,56
23/07/2018	PASEP		23070001		294,21
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	1,0000	UNIDADE	CONTRIBUIÇÃO AO PIS/PASEP (Contribuição para o PIS/PASEP, do FEP em julho/2018.)	294,21	294,21
31/07/2018	PASEP		31070003		23,61
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	1,0000	UNIDADE	CONTRIBUIÇÃO AO PIS/PASEP (Contribuição para o PIS/PASEP do ICMS DESONERAÇÃO, referente ao mês de 07/2018.)	23,61	23,61
				TOTAL SUBELEMEN TO.....	485,69
				SUB-TOTAL.....	485,69

DOTAÇÃO		EMPENHO	NOTA FISCAL	VALOR(RS)
			TOTAL PROJ/ATIV.....	485,69
05 05.				
20 122 0037 2.020	Manutenção da Secretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento			PMM
3.3.90.36.00	Outros serv. de terceiros pessoa física			
3.3.90.36.99	Outros serviços de pessoa física			
05/07/2018	JORGE JUNIOR DA SILVA NASCIMENTO 05070011			2.000,00
quantidade	unidade	especificação		valor unitário
1,0000	UNIDAD	SERVICOS PRESTADOS - PESSOA FISICA (serviços prestados de pessoa física como Engenheiro Agrônomo junto à Secretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento, referente ao mês de Julho de 2018.)		2.000,00
				valor total
				2.000,00
			TOTAL SUBELEMENTO.....	2.000,00
			SUB-TOTAL.....	2.000,00
			TOTAL PROJ/ATIV.....	2.000,00
06 06.				
12 122 0037 2.027	Manutenção da Secretaria Municipal de Educação			PMM
3.3.90.30.00	Material de consumo			
3.3.90.30.22	Mat. de limp. e produto de higienização			
02/07/2018	NORTE ALIMENTOS, PAPELARIA E SERV LC 9/2018-001 02070002 mercadoria Nº 403 série 1 de 02/07/2018			30.202,50
quantidade	unidade	especificação		valor unitário
5,0000	CAIXA	ÁLCOOL EM GEL COM REGISTRO NO "INMETRO". COM EMBALAGEM DE 1 LITRO CX/C/12		145,00
36,0000	UNIDAD	ESFREGÃO COM BALDE OVAL C/ ESPREMEDOR DO TIPO MOP-POP		55,00
10,0000	FARDO	ESPONJA DE LÃ DE AÇO CARBONO ABRA-SICO, 60 GR, FARDO COM 14 PCT		23,50
30,0000	UNIDAD	LIXEIRA GRANDE FECHADA COM TAMPA E PEDAL		27,00
60,0000	UNIDAD	PÁ DE PLÁSTICO P/ LIXO COM CABO (PEQUENO) DE 120 (CENTO E VINTE) CENTÍMETROS		10,50
40,0000	PACOTE	PANO DE CHÃO: - DE ALGODÃO; MEDINDO 45 X 85 CENTÍMETROS PCT 25 UNID		84,80
50,0000	UNIDAD	PANO DE CHÃO: COMPRIMENTO, 85X60 DE ALGODÃO.		3,30
30,0000	UNIDAD	PANO DE PRATO: PANO DE PRATO ESPECIFICAÇÃO: PANO PARA ENXUGAR PRATOS EM TECIDOS		46,00
20,0000	PACOTE	PILHA MEDIA, ALCALINA, EMBALAGEM PCT C/ 4 UND		20,00
20,0000	PACOTE	PILHA GRANDE, ALCALINA, EMBALAGEM PCT C/ 4 UND		23,00
10,0000	UNIDAD	RODO DE ALUMINIO, ESPECIFICAÇÃO: BASE DE ALUMINIO COM 2 BORRACHAS		21,00
20,0000	PACOTE	SABONETE 90 G NEUTRO INFANTIL: ABASE DE		

DOTAÇÃO		EMPENHO	NOTA FISCAL	VALOR(RS)	
			DIOXIDO DE TITANIO ANTIOXIDANTE.	30,00	600,00
5,0000	FARDO		SACO PLÁSTICO PARA LIXO 15L, FARDO COM 100 PACOTES COM 10 UNIDADES .	241,00	1.205,00
7,0000	FARDO		SACO PLÁSTICO REFORÇADO PARA LIXO 100L, FARDO COM 100 PACOTES COM 05 UNIDADES.	285,00	1.995,00
3,0000	FARDO		SACO PLÁSTICO REFORÇADO PARA LIXO 30L, FARDO COM 100 PACOTES COM 10 UNIDADES.	253,00	759,00
6,0000	FARDO		SACO PLÁSTICO REFORÇADOPARA LIXO 200L, FARDO COM 100 PACOTES COM 05 UNIDADES.	293,00	1.758,00
3,0000	FARDO		SACO PLÁSTICO REFORÇADO PARA LIXO 50L, FARDO COM 100 PACOTES COM 05 UNIDADES.	264,00	792,00
100,0000	UNIDAD		VASSOURA PIAÇABA VASSOURA DE PIAÇAVA-BASE DE 60 CENTÍMETROS	8,30	830,00
20,0000	UNIDAD		BALDE COM ALÇA (REFORÇADO) DE 10LT.	13,50	270,00
46,0000	UNIDAD		VASSOURA TIPO GARI 100% PIAÇAVA 4 CARREIRAS DE 40CM	17,00	782,00
24,0000	UNIDAD		BALDE COM ALÇA (REFORÇADO) DE 5LT.	8,50	204,00
10,0000	UNIDAD		BALDE COM TAMPA (G)	35,00	350,00
7,0000	UNIDAD		BALDE P/ ESFREGÃO DUOLO / 16 LT (TIPO MOP POP)	52,00	364,00
7,0000	UNIDAD		CAIXA DE ISOPOR 100L	85,00	595,00
3,0000	UNIDAD		CAIXA DE ISOPOR 120 L.	107,00	321,00
10,0000	UNIDAD		CAIXA DE ISOPOR 60L	58,00	580,00
6,0000	UNIDAD		CALDEIRÃO BAIXO DE 15 LITROS.	84,00	504,00
6,0000	UNIDAD		CALDEIRÃO BAIXO DE 30 LITROS.	108,00	648,00
5,0000	UNIDAD		CESTO P/ LIXO PEQUENO 15 LT.	8,50	42,50
10,0000	UNIDAD		CESTO P/LIXO 100 LT.	50,50	505,00
12,0000	UNIDAD		CESTO P/LIXO 30 LT.	31,00	372,00
8,0000	UNIDAD		CESTO P/LIXO 50 LT.	33,50	268,00
8,0000	UNIDAD		COLHER DESCARTÁVEL: CAIXA COM 50 PCT.	64,00	512,00
5,0000	UNIDAD		COLHER PARA SERVIR EM AÇO INOX GRANDE,	12,00	60,00
4,0000	UNIDAD		CONJUNTO DE MANTIMENTOS: Com 5 unidades 5L, 4L, 3L, 2L, 1L	37,00	148,00
10,0000	CAIXA		COPO DESCARTÁVEL 300 ML	114,00	1.140,00
10,0000	CAIXA		COPO DESCARTAVEL P/ CAFÉ 50ML, PAC/100 UNID	85,00	850,00
3,0000	UNIDAD		GARFO DESCARTÁVEL: CAIXA COM 50 PCT	76,00	228,00
6,0000	UNIDAD		GARRAFA TÉRMICA 1L.	25,50	153,00
10,0000	UNIDAD		JARRA COM TAMPA DE 5L.	25,00	250,00
30,0000	PACOTE		LENÇO DESCARTÁVEL PACOTES/ 100 UNID	91,00	2.730,00
				TOTAL SUBELEMENTO.....	30.202,50
				SUB-TOTAL.....	30.202,50

3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física				
3.3.90.36.06 Serviços técnicos profissionais				
05/07/2018	HENRIQUE LEONARDO DE MORAES RAMOS	05070007		7.300,00
	CD 6/2018-0304			
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário
	1,0000	UNIDAD	CONTRAT. PROFISSIONAL ESPECIAL. NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSESSORIA	valor total

DOTAÇÃO	EMPENHO	NOTA FISCAL	VALOR(RS)
	CONTABIL. (serviços prestados pessoa física assessoria contábil, junto à secretaria municipal de educação, referente ao mês de julho de 2018, conforme documentação em anexo.)		7.300,00
			7.300,00
		TOTAL SUBELEMENTO.....	7.300,00
		SUB-TOTAL.....	7.300,00
		TOTAL PROJ/ATIV.....	37.502,50

07 07.

04 122 0037 2.042	Manutenção da Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Urbanismo		PMM		
3.3.90.30.00	Material de consumo				
3.3.90.30.99	Outros materiais de consumo				
19/07/2018	COMERCIAL VENCEDORA MATERIAIS DE	19070003	mercadoria Nº 5020 série 1 de 19/07/2018	15.989,80	
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	3,0000	ROLO	CABO COM ISOLAMENTO	100,00	300,00
	1,0000	ROLO	CABO TRIPLEX	2.130,00	2.130,00
	108,0000	UNIDAD	CONECTOR PARALELO	8,10	874,80
	5,0000	UNIDAD	FITA ISOLANTE PVC FUSÃO DE ALTA TENSÃO DE 19MM X 10MM	27,00	135,00
	15,0000	UNIDAD	ISOLADOR DE PLÁSTICO TIPO ROLDANA, COM PREGO, 30 X 30mm	16,00	240,00
	15,0000	UNIDAD	ISOLADOR DE PORCELANA TIPO ROLDANA, 72 x 72mm	11,00	165,00
	60,0000	UNIDAD	LAMPADA A VAPOR DE SÓDIO DE 150W	37,00	2.220,00
	50,0000	UNIDAD	REATOR A VAPOR DE SÓDIO DE 70 W	86,00	4.300,00
	150,0000	UNIDAD	RELE FOTOELETRICO 220V INSTANTANEO MAGNETICO	37,50	5.625,00
			TOTAL SUBELEMENTO.....		15.989,80
			SUB-TOTAL.....		15.989,80

3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física

3.3.90.36.99 Outros serviços de pessoa física

31/07/2018	KIMI YANO	02070003			3.000,00
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	1,0000	UNIDAD	SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA FÍSICA	3.000,00	3.000,00
			TOTAL SUBELEMENTO.....		3.000,00
			SUB-TOTAL.....		3.000,00
			TOTAL PROJ/ATIV.....		18.989,80

12 12.

10 302 0071 2.068	Manutenção da Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar		FMS	
3.3.90.30.00	Material de consumo			
3.3.90.30.07	Gêneros de alimentação			
17/07/2018	S. S. CARDOSO DISTRIB. DE PROD. A LC 9/2018-003	17070002	mercadoria Nº 681 série 1 de 17/07/2018	3.807,91

DOTAÇÃO		EMPENHO	NOTA FISCAL	VALOR(RS)	
quantidade	unidade	especificação		valor unitário	valor total
30,0000	PACOTE		AZEITONA VERDE, sem caroço, em conserva, emb. de sache c/ 500 g.	12,90	387,00
10,0000	CAIXA		BISCOITO DOCE TIPO MARIA-Caixa com 20 pacotes	28,89	288,90
1,0000	FARDO		CHARQUE : Tipo ponta de agulha/Pa embalagens com 5klos, fardo com 30 klos.	639,89	639,89
1,0000	FARDO		COMINHÓ EM PÓ -Embalagem plástica de 100g acondicionados em fardos plásticos10kg	33,95	33,95
1,0000	FARDO		FARINHA LACTA: Embalagem primaria: Sache de até 500g. embalagem secundaria: 5kg.	48,85	48,85
1,0000	FARDO		FEIJÃO RAJADO TIPO 1.	98,89	98,89
5,0000	FARDO		LEITE EM PÓ .	199,90	999,50
1,0000	CAIXA		MARGARINA de 500 gramas, caixa com 12 und	44,25	44,25
2,0000	CAIXA		ÓLEO DE SOJA de 900ml caixa de papelão totalizando 20 latas.	92,95	185,90
10,0000	PACOTE		QUEIJO PARMESÃO, ralado, embalagem com aproximadamente 50g	3,90	39,00
1,0000	CAIXA		OVO: acondicionadas em cubas com 30 unidades, caixas com 12 cubas	141,00	141,00
1,0000	LATA		SUPLEMENTO ALIMENTAR INFANTIL: sabor MORANGO, embalagem em lata com 400g.	55,00	55,00
1,0000	LATA		SUPLEMENTO ALIMENTAR ADULTO: sabor CHOCOLATE, embalagem em lata com 400g.	54,00	54,00
30,0000	UNIDADE		GOIABADA, 600G	4,99	149,70
1,0000	LATA		DIETA BALANCEADA EM PÓ PARA CRIANÇA A PARTIR DE 04 ANOS ISENTA DE LACTOSE	68,98	68,98
1,0000	LATA		DIETA INTERAL PEDIÁTRICA EM PÓ para crianças de 01 a 10 anos isenta de lactose	70,95	70,95
1,0000	CAIXA		PESCADO EM CONSERVA: (Sardinha), cx c/50 und/ 125g	118,95	118,95
24,0000	LATA		MISTURA PARA PREPARO DE BEBIDA LACTEA - Tipo (Neston)	9,80	235,20
1,0000	FARDO		FARINHA DE MANDIOCA TIPO D' AGUA: fardo com 30 kilos .	148,00	148,00
				TOTAL SUBELEMENTO.....	3.807,91
				SUB-TOTAL.....	3.807,91
				TOTAL PROJ/ATIV.....	3.807,91

13 13.

08 122 0137 2.073 Manter as Atividades do Fundo Municipal de Assistência Social

FMAS

3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física

3.3.90.36.06 Serviços técnicos profissionais

05/07/2018 HENRIQUE LEONARDO DE MORAES RAMOS 05070008

5.577,48

quantidade unidade especificação

valor unitário

valor total

1,0000 UNIDADE SERVIÇOS DE CONSULTORIA CONTABIL
 (serviços prestados pessoa física)

DOTAÇÃO	EMPENHO	NOTA FISCAL	VALOR(R\$)
		assessoria contábil, junto à cargo do Fundo Municipal de Assistência Social-FMAS, referente ao mês de Julho de 2018, conforme documentação em anexo.)	
			5.577,48
			5.577,48
		TOTAL SUBELEMEN TO.....	5.577,48
		SUB-TOTAL.....	5.577,48
		TOTAL PROJ/ATIV.....	5.577,48
18 18.			
04 122 0037 2.107		Manter as Atividades da Secretaria Mun. de Meio Ambiente	PMM
3.3.90.36.00		Outros serv. de terceiros pessoa física	
3.3.90.36.06		Serviços técnicos profissionais	
05/07/2018		HENRIQUE LEONARDO DE MORAES RAMOS 05070009	2.122,52
	quantidade	unidade especificação	valor unitário
	1,0000	MÊS SERVIÇOS ASSESSORIA CONTABIL - FUNDO M AMBIENTE (serviços prestados pessoa física assessoria contábil, junto à cargo do Fundo Municipal de Meio Ambiente-FMMA, referente ao mês de julho de 2018, conforme documentação em anexo.)	2.122,52
			2.122,52
		TOTAL SUBELEMEN TO.....	2.122,52
		SUB-TOTAL.....	2.122,52
		TOTAL PROJ/ATIV.....	2.122,52
TOTAL GERAL DE LIQUIDAÇÕES...			132.158,11